

病院事業の経営状況(地方独立行政法人)

団体名: 地方独立行政法人さんむ医療センター

(金額:千円)

| 病院名 | | 地方独立行政法人 さんむ医療センター | |
|---------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 事業開始年月日 | | 昭和28年06月01日 | |
| 法人設立年月日 | | 平成22年04月01日 | |
| 経営形態 | | 直営 | |
| 不採算地区病院/DPC対象病院 | | ----- / 対象 | |
| 標榜診療科目※ | | 内小外整脳皮産眼耳鼻歯麻他 | |
| 項目 | 年度 | 令和元年度 | 令和2年度 |
| 施設 | 年度末許可(稼働)病床数 (床) | 312(243) | 312(242) |
| | 一般病床 | 312(243) | 312(242) |
| | 療養病床 | 0(0) | 0(0) |
| | 結核病床 | 0(0) | 0(0) |
| | 精神病床 | 0(0) | 0(0) |
| | 感染症病床 | 0(0) | 0(0) |
| | 室料差額病床数 (床) | 42 | 42 |
| | 救急告示病床数 (床) | 8 | 8 |
| | 看護配置 | 7:1 | 7:1 |
| | 病院施設延面積 (㎡) | 16,838 | 16,838 |
| 高・準看護養成所現員(定数) (人) | 0(0) | 0(0) | |
| 職員数 | 年度末全職員数(100床当り職員数) (人) | 355.0(113.8) | 338.0(108.3) |
| | 医師 | 34.0(10.9) | 38.0(12.2) |
| | 看護部門 | 193.0(61.9) | 164.0(52.6) |
| | 事務部門 | 52.0(16.7) | 53.0(17.0) |
| | 病床利用率 (%) | 55.2 | 50.1 |
| | 稼働病床利用率 (%) | 70.9 | 64.4 |
| | 〃 (除感染症床) (%) | 70.9 | 64.4 |
| | 平均在院日数 (日) | 9.6 | 10.0 |
| | 一日平均患者数 (人) | 入院 172 外来 516 | 入院 156 外来 491 |
| | 年延患者数 (人) | 入院 63,026 外来 124,954 | 入院 57,070 外来 114,777 |
| 経営分析 | 外来入院患者比率 (%) | 198.3 | 201.1 |
| | 職員一人当り診療収入 (千円) | 12,897 | 11,070 |
| | 医師一人一日当り (人) | 入院 5.1 外来 10.1 | 入院 4.1 外来 8.3 |
| | 患者数 (人) | 316 | 270 |
| | 医師一人一日当り診療収入 (千円) | 115.6 | 119.4 |
| | 薬品使用効率 (%) | 44,947 | 46,864 |
| | 患者一人一日当り (円) | 8,705 | 9,297 |
| | 診療収入 (円) | 22,986 | 26,668 |
| | 総収益(除運営費負担金) (円) | 1,668 | 1,977 |
| | うち 薬品収入 | 24,970 | 28,365 |
| 財務分析 | 総費用 (円) | 14,650 | 17,374 |
| | うち 給与費 | 1,443 | 1,655 |
| | うち 薬品費 | 0 | 79 |
| | 純利益 (円) | 8 | 20 |
| | 入院患者一人一日当り給食材料費 (円) | 51,216 | 54,572 |
| | 稼働病床一床一日 (円) | 52,283 | 54,449 |
| | 当り収益費用 (円) | 355,648 | 398,845 |
| | 当年度運営費負担金等合計 | 286,856 | 305,058 |
| | うち 収益的支出に充てた運営費負担金等 | 286,856 | 305,058 |
| | うち 基準内運営費負担金等 | 68,792 | 93,787 |
| うち 資本的支出に充てた運営費負担金等 | 68,792 | 93,787 | |
| うち 基準内運営費負担金等 | 58.7 | 61.4 | |
| 職員給与費 (%) | 0.0 | 0.0 | |
| 支払利息 (%) | 3.5 | 3.4 | |
| 減価償却費 (%) | 15.9 | 15.4 | |
| 材料費 (%) | 21.9 | 19.8 | |
| その他 (%) | 73.5 | 71.7 | |
| 自己資本構成比率 (%) | 527.6 | 555.2 | |
| 流動比率 (%) | 98.2 | 100.3 | |
| 経常収支比率 (%) | 98.0 | 100.2 | |
| 医業収支比率 (%) | 1.9 | - | |
| 累積欠損金比率 (%) | - | - | |
| 不良債務比率 (%) | 1.6 | 1.4 | |
| 企業債償還元金 (%) | 0.0 | 0.0 | |
| 企業債利息 (%) | 1.6 | 1.4 | |
| 企業債元利償還金 (%) | 60.5 | 61.7 | |
| 職員給与費 (%) | 16.4 | 15.5 | |
| 医療材料費 (%) | | | |

※標榜診療科目欄
 内…内科 精…精神・神経内科 小…小児科 外…外科 整…整形外科
 脳…脳神経外科 皮…皮膚・泌尿器科 産…産婦人科 眼…眼科
 耳…耳鼻いんこう科 放…放射線科 歯…歯科・歯科口腔外科 麻…麻酔科
 他…その他

| 項目 | 年度 | 令和元年度 | 令和2年度 | |
|-------------------|------------------|-----------|-----------|-----------|
| 損益計算書 | 総収益(B+E) | A | 4,607,743 | 4,887,863 |
| | 経常収益(C+D) | B | 4,607,508 | 4,882,294 |
| | 営業収益 | C | 4,555,006 | 4,835,490 |
| | うち 入院収益 | | 2,832,841 | 2,674,509 |
| | うち 外来収益 | | 1,087,778 | 1,067,059 |
| | うち 運営費負担金収益 | | 266,890 | 285,949 |
| | うち 運営費交付金収益 | | 0 | 0 |
| | うち 補助金等収益 | | 19,291 | 484,598 |
| | うち 資産見返戻入 | | 45,330 | 46,483 |
| | 営業外収益 | D | 52,502 | 46,804 |
| | うち 運営費負担金収益 | | 19,966 | 19,109 |
| | うち 運営費交付金収益 | | 0 | 0 |
| | うち 補助金等収益 | | 0 | 0 |
| | 臨時利益 | E | 235 | 5,569 |
| | 総費用(G+J) | F | 4,693,936 | 4,874,365 |
| 経常費用(H+I) | G | 4,691,470 | 4,865,408 | |
| 営業費用 | H | 4,649,949 | 4,824,604 | |
| うち 職員給与費 | | 2,753,913 | 2,985,671 | |
| うち 材料費 | | 746,125 | 748,588 | |
| うち 減価償却費 | | 164,945 | 166,081 | |
| 営業外費用 | I | 41,521 | 40,804 | |
| うち 支払利息 | | 781 | 440 | |
| 臨時損失 | J | 2,466 | 8,957 | |
| 経常利益(経常損失)(B-G) | | △ 83,962 | 16,886 | |
| 純利益(純損失)(A-F) | | △ 86,193 | 13,498 | |
| CF計算書 | 業務活動によるキャッシュ・フロー | | 109,256 | 304,174 |
| | 投資活動によるキャッシュ・フロー | | 2,550,583 | 2,518,631 |
| | 財務活動によるキャッシュ・フロー | | △ 40,425 | △ 21,639 |
| | 資金の増加額(又は減少額) | | 2,619,414 | 2,801,166 |
| | 資本的収入 | K | 139,619 | 193,295 |
| | うち 長期借入金 | | 50,000 | 50,000 |
| | うち 運営費負担金等 | | 68,792 | 93,787 |
| | 資本的支出 | L | 203,901 | 183,403 |
| | うち 建設改良費 | | 130,992 | 114,115 |
| | うち 長期借入金償還金 | | 72,909 | 69,288 |
| | うち 移行前地方債償還債務 | | 0 | 0 |
| | 収支差引(K-L) | M | △ 64,282 | 9,892 |
| | 補填財源 | N | 64,282 | 0 |
| | 補填財源不足額(M+N) | | 0 | 0 |
| | 貸借対照表 | 固定資産 | | 1,368,603 |
| うち 償却資産 | | | 3,293,223 | 3,280,983 |
| うち 減価償却累計額(△) | | | 2,268,287 | 2,354,877 |
| 流動資産 | | | 3,554,709 | 3,740,939 |
| うち 現金及び預金 | | | 2,848,494 | 3,049,660 |
| うち 未収入金 | | | 664,937 | 651,893 |
| うち たな卸資産 | | | 45,985 | 44,476 |
| うち 貸倒引当金(△) | | | 5,072 | 5,509 |
| 資産合計 | | | 4,923,312 | 5,068,532 |
| 固定負債 | | | 629,360 | 761,016 |
| うち 資産見返負債 | | | 167,635 | 215,112 |
| うち 長期借入金 | | | 100,008 | 100,006 |
| うち 移行前地方債償還債務 | | | 0 | 0 |
| うち 引当金 | | | 330,852 | 412,132 |
| 流動負債 | | | 673,765 | 673,834 |
| うち 短期借入金 | | 0 | 0 | |
| うち 未払金及び未払費用 | | 420,755 | 439,330 | |
| 負債合計 | | 1,303,125 | 1,434,850 | |
| 資本金 | | 1,403,259 | 1,403,259 | |
| うち 設立団体出資金 | | 1,403,259 | 1,403,259 | |
| 剰余金 | | 2,216,928 | 2,230,423 | |
| うち 資本剰余金 | | 428,865 | 458,823 | |
| うち 利益剰余金(又は繰越欠損金) | | 1,788,063 | 1,771,600 | |
| うち 前中期目標期間繰越積立金 | | 1,432,913 | 1,758,102 | |
| うち 当年度未処分利益剰余金 | | 0 | 13,498 | |
| うち 当年度未処理欠損金(△) | | 86,193 | 0 | |
| 資本合計 | | 3,620,187 | 3,633,682 | |
| 引当金 | | 329,547 | 407,503 | |
| 退職給付引当金 | | 1,305 | 4,629 | |
| その他引当金 | | 0 | 0 | |
| 不良債務 | | 0 | 0 | |
| 実質資金不足額 | | 0 | 0 | |
| 企業債現在高 | | 169,297 | 150,009 | |
| 支出決算規模 | | 4,874,489 | 5,047,187 | |

※貸借対照表は病院別ではなく、事業一本で作成された内容を転記したものである。

病院事業の経営状況(地方独立行政法人)

団体名: 地方独立行政法人東金九十九里地域医療センター

(金額:千円)

| 病院名 | | 東千葉メディカルセンター | |
|-----------------|------------------------|-------------------------|------------------------|
| 事業開始年月日 | | 平成22年01月29日 | |
| 法人設立年月日 | | 平成22年10月01日 | |
| 経営形態 | | 直営 | |
| 不採算地区病院/DPC対象病院 | | 第2種該当 / 対象 | |
| 標榜診療科目※ | | 内精小外整脳皮産耳放歯麻他 | |
| 項目 | 年度 | 令和元年度 | 令和2年度 |
| 施設 | 年度末許可(稼動)病床数 (床) | 314(270) | 314(261) |
| | 一般病床 | 314(270) | 314(261) |
| | 療養病床 | 0(0) | 0(0) |
| | 結核病床 | 0(0) | 0(0) |
| | 精神病床 | 0(0) | 0(0) |
| | 感染症病床 | 0(0) | 0(0) |
| | 室料差額病床数 (床) | 26 | 26 |
| | 救急告示病床数 (床) | 20 | 20 |
| | 看護配置 | 7:1 | 7:1 |
| | 病院施設延面積 (㎡) | 29,465 | 29,465 |
| 職員数 | 高・準看護養成所現員(定数) (人) | 0(0) | 0(0) |
| | 年度末全職員数(100床当り職員数) (人) | 493.8(157.3) | 503.0(160.2) |
| | うち 医師 | 56.0(17.8) | 61.0(19.4) |
| | 看護部門 | 303.8(96.8) | 305.0(97.1) |
| | 事務部門 | 37.0(11.8) | 39.0(12.4) |
| | 病床利用率 (%) | 75.3 | 67.6 |
| | 稼動病床利用率 (%) | 87.6 | 81.2 |
| | 〃 (除感染症床) (%) | 87.6 | 81.2 |
| | 平均在院日数 (日) | 8.9 | 9.7 |
| | 一日平均患者数 (人) | 入院 237 外来 428 | 入院 212 外来 371 |
| 経営分析 | 年延患者数 (人) | 入院 86,585 外来 103,577 | 入院 77,512 外来 90,064 |
| | 外来入院患者比率 (%) | 119.6 | 116.2 |
| | 職員一人当り診療収入 (千円) | 14,512 | 13,782 |
| | 医師一人一日当り 入院患者数 (人) | 4.2 | 3.5 |
| | 患者数 (人) 外来 | 5.1 | 4.0 |
| | 医師一人一日当り診療収入 (千円) | 342 | 311 |
| | 薬品使用効率 (%) | 128.0 | 134.1 |
| | 患者一人一日当り 診療収入 (円) 入院 | 65,876 | 73,487 |
| | 診療収入 (円) 外来 | 12,464 | 13,725 |
| | 総収益(除運営費負担金) | 39,972 | 50,705 |
| 運営費負担金等 | うち 薬品収入 | 4,217 | 4,957 |
| | 総費用 | 49,665 | 56,944 |
| | うち 給与費 | 24,084 | 29,426 |
| | うち 薬品費 | 3,295 | 3,695 |
| | 純利益 | 0 | 0 |
| | 入院患者一人一日当り給食材料費 (円) | 0 | 0 |
| | 稼動病床一床一日 医業収益 | 79,640 | 94,751 |
| | 当り収益費用(円) 医業費用 | 90,140 | 94,294 |
| | 当年度運営費負担金等合計 | 1,053,920 | 1,013,301 |
| | うち 収益的支出に充てた運営費負担金等 | 896,383 | 853,408 |
| 費用構成比率(%) | うち 基準内運営費負担金等 | 839,279 | 794,046 |
| | うち 資本的支出に充てた運営費負担金等 | 157,537 | 159,893 |
| | うち 基準内運営費負担金等 | 78,769 | 79,947 |
| | 職員給与費 | 48.5 | 51.8 |
| | 支払利息 | 1.3 | 1.3 |
| | 減価償却費 | 6.9 | 5.0 |
| | 材料費 | 18.1 | 18.1 |
| | その他 | 25.2 | 23.8 |
| | 自己資本構成比率 | △ 19.4 | △ 21.3 |
| | 財務分析(%) | 流動比率 | 221.4 |
| 経常収支比率 | | 86.6 | 98.1 |
| 医業収支比率 | | 88.4 | 100.5 |
| 累積欠損金比率 | | 62.0 | 56.0 |
| 不良債務比率 | | — | — |
| 企業債償還元金 | | 6.0 | 4.8 |
| 企業債利息 | | 1.6 | 1.3 |
| 企業債元利償還金 | | 7.6 | 6.1 |
| 職員給与費 | | 58.2 | 54.5 |
| 医療材料費 | | 21.8 | 19.1 |

※標榜診療科目欄

内…内科 精…精神・神経内科 小…小児科 外…外科 整…整形外科
 脳…脳神経外科 皮…皮膚・泌尿器科 産…産婦人科 眼…眼科
 耳…耳鼻いんこう科 放…放射線科 歯…歯科・歯科口腔外科 麻…麻酔科
 他…その他

| 項目 | 年度 | 令和元年度 | 令和2年度 | |
|-------------------|------------------|-------------|-------------|------------|
| 損益計算書 | 総収益(B+E) | A | 8,497,445 | 9,350,375 |
| | 経常収益(C+D) | B | 8,175,454 | 9,339,996 |
| | 営業収益 | C | 7,870,019 | 9,048,365 |
| | うち 入院収益 | | 5,703,865 | 5,696,101 |
| | うち 外来収益 | | 1,290,968 | 1,236,114 |
| | うち 運営費負担金収益 | | 622,232 | 603,571 |
| | うち 運営費交付金収益 | | 0 | 0 |
| | うち 補助金等収益 | | 14,484 | 1,275,846 |
| | うち 資産見返戻入 | | 10,204 | 4,416 |
| | 営業外収益 | D | 305,435 | 291,631 |
| | うち 運営費負担金収益 | | 274,151 | 249,837 |
| | うち 運営費交付金収益 | | 0 | 0 |
| | うち 補助金等収益 | | 0 | 0 |
| | 臨時利益 | E | 321,991 | 10,379 |
| | 総費用(G+J) | F | 9,444,338 | 9,542,490 |
| 経常費用(H+I) | G | 9,443,102 | 9,521,885 | |
| 営業費用 | H | 8,907,616 | 9,004,731 | |
| うち 職員給与費 | | 4,579,854 | 4,931,014 | |
| うち 材料費 | | 1,712,617 | 1,727,797 | |
| うち 減価償却費 | | 648,653 | 472,956 | |
| 営業外費用 | I | 535,486 | 517,154 | |
| うち 支払利息 | | 124,376 | 119,988 | |
| 臨時損失 | J | 1,236 | 20,605 | |
| 経常利益(経常損失)(B-G) | | △ 1,267,648 | △ 181,889 | |
| 純利益(純損失)(A-F) | | △ 946,893 | △ 192,115 | |
| CF計算書 | 業務活動によるキャッシュ・フロー | | △ 725,687 | 282,610 |
| | 投資活動によるキャッシュ・フロー | | △ 271,662 | △ 72,475 |
| | 財務活動によるキャッシュ・フロー | | 161,106 | △ 374,463 |
| | 資金の増加額(又は減少額) | | △ 836,243 | △ 164,328 |
| | 資本的収入 | K | 269,737 | 159,893 |
| | うち 長期借入金 | | 112,200 | 0 |
| | うち 運営費負担金等 | | 157,537 | 159,893 |
| | 資本的支出 | L | 565,550 | 591,601 |
| | うち 建設改良費 | | 0 | 32,713 |
| | うち 長期借入金償還金 | | 530,050 | 525,388 |
| | うち 移行前地方債償還債務 | | 0 | 0 |
| | 収支差引(K-L) | M | △ 295,813 | △ 431,708 |
| | 補填財源 | N | 295,813 | 431,708 |
| | 補填財源不足額(M+N) | | 0 | 0 |
| | 貸借対照表 | 固定資産 | | 7,808,826 |
| うち 償却資産 | | | 12,065,763 | 12,092,887 |
| うち 減価償却累計額(△) | | | 5,371,346 | 5,890,906 |
| 流動資産 | | | 2,766,363 | 2,741,307 |
| うち 現金及び預金 | | | 1,532,888 | 1,368,560 |
| うち 未収入金 | | | 1,154,834 | 1,297,775 |
| うち たな卸資産 | | | 67,423 | 64,028 |
| うち 貸倒引当金(△) | | | 0 | 0 |
| 資産合計 | | | 10,575,189 | 10,035,236 |
| 固定負債 | | | 11,380,693 | 10,908,147 |
| うち 資産見返負債 | | | 6,636 | 2,218 |
| うち 長期借入金 | | | 11,297,598 | 10,807,585 |
| うち 移行前地方債償還債務 | | | 0 | 0 |
| うち 引当金 | | | 73,655 | 95,540 |
| 流動負債 | | | 1,249,767 | 1,261,580 |
| うち 短期借入金 | | 525,388 | 490,014 | |
| うち 未払金及び未払費用 | | 530,465 | 547,364 | |
| 負債合計 | | 12,630,460 | 12,169,727 | |
| 資本金 | | 95,236 | 95,236 | |
| うち 設立団体出資金 | | 95,236 | 95,236 | |
| 剰余金 | | △ 2,150,507 | △ 2,229,727 | |
| うち 資本剰余金 | | 3,743,510 | 3,903,403 | |
| うち 利益剰余金(又は繰越欠損金) | | △ 4,877,761 | △ 5,069,876 | |
| うち 前中期目標期間繰越積立金 | | 0 | 0 | |
| うち 当年度未処分利益剰余金 | | 0 | 0 | |
| うち 当年度未処理欠損金(△) | | 4,877,761 | 5,069,876 | |
| 資本合計 | | △ 2,055,271 | △ 2,134,491 | |
| 引当金 | | 73,655 | 95,540 | |
| うち 退職給付引当金 | | 73,655 | 95,540 | |
| うち その他引当金 | | 0 | 0 | |
| 不良債務 | | 0 | 0 | |
| 実質資金不足額 | | 0 | 0 | |
| 企業債現在高 | | 8,105,770 | 7,675,088 | |
| 支出決算規模 | | 9,683,068 | 10,016,281 | |

※貸借対照表は病院別ではなく、事業一本で作成された内容を転記したものである。

病院事業の経営状況(地方独立行政法人)

団体名: 地方独立行政法人総合病院国保旭中央病院

(金額:千円)

| 病院名 | | 地方独立行政法人総合病院国保旭中央病院 | |
|---------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 事業開始年月日 | | 平成27年11月26日 | |
| 法人設立年月日 | | 平成28年04月01日 | |
| 経営形態 | | 直営 | |
| 不採算地区病院/DPC対象病院 | | ----- / 対象 | |
| 標榜診療科目※ | | 内精小外整脳皮産眼耳放菌麻他 | |
| 項目 | 年度 | 令和元年度 | 令和2年度 |
| 施設 | 年度末許可(稼動)病床数 (床) | 989(811) | 989(811) |
| | 一般病床 | 763(763) | 763(763) |
| | 療養病床 | 0(0) | 0(0) |
| | 結核病床 | 0(0) | 0(0) |
| | 精神病床 | 220(42) | 220(42) |
| | 感染症病床 | 6(6) | 6(6) |
| | 室料差額病床数 (床) | 271 | 271 |
| | 救急告示病床数 (床) | 30 | 30 |
| | 看護配置 | 7:1 | 7:1 |
| | 病院施設延面積 (㎡) | 114,905 | 116,904 |
| 職員数 | 高・準看護養成所現員(定数) (人) | 185(180) | 183(180) |
| | 年度末全職員数(100床当り職員数) (人) | 2108.4(213.2) | 1823.0(184.3) |
| | うち 医師 | 299.9(30.3) | 206.0(20.8) |
| | 看護部門 | 1069.7(108.2) | 1026.0(103.7) |
| | 事務部門 | 307.4(31.1) | 194.0(19.6) |
| | 病床利用率 (%) | 78.0 | 75.0 |
| | 稼動病床利用率 (%) | 95.1 | 91.4 |
| | 〃 (除感染症床) (%) | 95.8 | 92.1 |
| | 平均在院日数 (日) | 13.6 | 13.5 |
| | 一日平均患者数 (人) | 入院 772 外来 2,613 | 入院 742 外来 2,463 |
| 経営分析 | 年延患者数 (人) | 入院 282,390 外来 634,860 | 入院 270,676 外来 598,561 |
| | 外来入院患者比率 (%) | 224.8 | 221.1 |
| | 職員一人当り診療収入 (千円) | 18,458 | 18,257 |
| | 医師一人一日当り 入院患者数 (人) | 2.6 | 3.6 |
| | 患者数 (人) 外来 | 5.8 | 8.0 |
| | 医師一人一日当り診療収入 (千円) | 301 | 443 |
| | 薬品使用効率 (%) | 117.7 | 109.7 |
| | 患者一人一日当り 入院診療収入 (円) | 70,047 | 74,147 |
| | 診療収入 (円) 外来 | 20,972 | 22,075 |
| | 総収益(除運営費負担金) | 39,738 | 42,936 |
| 財務分析 | うち 薬品収入 | 7,900 | 7,789 |
| | 総費用 | 41,702 | 44,986 |
| | うち 給与費 | 18,104 | 19,470 |
| | うち 薬品費 | 6,712 | 7,099 |
| | 純利益 | 428 | 644 |
| | 入院患者一人一日当り給食材料費 (円) | 549 | 553 |
| | 稼動病床一床一日 医業収益 | 125,643 | 129,599 |
| | 当り収益費用(円) 医業費用 | 124,591 | 127,324 |
| | 当年度運営費負担金等合計 | 2,194,357 | 2,341,999 |
| | うち 収益的支出に充てた運営費負担金等 | 2,194,357 | 2,341,999 |
| うち 基準内運営費負担金等 | 2,175,493 | 2,322,849 | |
| うち 資本的支出に充てた運営費負担金等 | 0 | 0 | |
| うち 基準内運営費負担金等 | 0 | 0 | |
| 職員給与費 | 43.4 | 43.4 | |
| 支払利息 | 1.0 | 0.9 | |
| 減価償却費 | 8.1 | 9.4 | |
| 材料費 | 28.2 | 28.6 | |
| その他 | 19.3 | 17.6 | |
| 自己資本構成比率 | 29.4 | 30.8 | |
| 流動比率 | 269.0 | 272.3 | |
| 経常収支比率 | 101.0 | 101.8 | |
| 医業収支比率 | 100.8 | 101.8 | |
| 累積欠損金比率 | - | - | |
| 不良債務比率 | - | - | |
| 企業債償還元金 | 4.3 | 4.7 | |
| 企業債利息 | 1.1 | 1.0 | |
| 企業債元利償還金 | 5.3 | 5.6 | |
| 職員給与費 | 44.9 | 44.4 | |
| 医療材料費 | 28.7 | 28.9 | |

※標榜診療科目欄

内…内科 精…精神・神経内科 小…小児科 外…外科 整…整形外科
 脳…脳神経外科 皮…皮膚・泌尿器科 産…産婦人科 眼…眼科
 耳…耳鼻いんこう科 放…放射線科 歯…歯科・歯科口腔外科 麻…麻酔科
 他…その他

| 項目 | 年度 | 令和元年度 | 令和2年度 |
|-------------------|----|-------------|-------------|
| 総収益(B+E) | A | 38,643,875 | 39,663,792 |
| 経常収益(C+D) | B | 38,643,875 | 39,656,329 |
| 営業収益 | C | 37,018,155 | 38,079,411 |
| うち 入院収益 | | 19,780,635 | 20,069,785 |
| うち 外来収益 | | 13,314,074 | 13,213,221 |
| うち 運営費負担金収益 | | 1,869,658 | 2,019,958 |
| うち 運営費交付金収益 | | 0 | 0 |
| うち 補助金等収益 | | 134,068 | 1,697,440 |
| うち 資産見返戻入 | | 354,408 | 219,004 |
| 営業外収益 | D | 1,625,720 | 1,576,918 |
| うち 運営費負担金収益 | | 324,699 | 322,041 |
| うち 運営費交付金収益 | | 0 | 0 |
| うち 補助金等収益 | | 0 | 0 |
| 臨時利益 | E | 0 | 7,463 |
| 総費用(G+J) | F | 38,251,341 | 39,103,892 |
| 経常費用(H+I) | G | 38,248,556 | 38,955,853 |
| 営業費用 | H | 36,708,181 | 37,411,096 |
| うち 職員給与費 | | 16,606,254 | 16,923,827 |
| うち 材料費 | | 10,772,857 | 11,154,677 |
| うち 減価償却費 | | 3,111,958 | 3,668,041 |
| 営業外費用 | I | 1,540,375 | 1,544,757 |
| うち 支払利息 | | 390,062 | 365,152 |
| 臨時損失 | J | 2,785 | 148,039 |
| 経常利益(経常損失)(B-G) | | 395,319 | 700,476 |
| 純利益(純損失)(A-F) | | 392,534 | 559,900 |
| 業務活動によるキャッシュ・フロー | | 737,602 | 3,419,235 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | △ 4,354,149 | △ 1,737,943 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | 746,946 | △ 1,445,295 |
| 資金の増加額(又は減少額) | | △ 2,869,601 | 235,997 |
| 資本的収入 | K | 2,379,750 | 500,545 |
| うち 長期借入金 | | 2,337,000 | 340,000 |
| うち 運営費負担金等 | | 0 | 0 |
| 資本的支出 | L | 7,744,506 | 3,841,064 |
| うち 建設改良費 | | 6,135,621 | 2,060,058 |
| うち 長期借入金償還金 | | 170,986 | 420,967 |
| うち 移行前地方債償還債務 | | 1,413,624 | 1,357,976 |
| 収支差引(K-L) | M | △ 5,364,756 | △ 3,340,519 |
| 補填財源 | N | 5,364,756 | 3,340,519 |
| 補填財源不足額(M+N) | | 0 | 0 |
| 固定資産 | | 39,079,958 | 37,286,466 |
| うち 償却資産 | | 57,492,102 | 60,957,590 |
| うち 減価償却累計額(△) | | 28,916,759 | 31,521,299 |
| 流動資産 | | 16,160,944 | 17,263,136 |
| うち 現金及び預金 | | 9,103,674 | 9,339,712 |
| うち 未収入金 | | 6,923,267 | 7,668,917 |
| うち たな卸資産 | | 338,286 | 421,191 |
| うち 貸倒引当金(△) | | 249,170 | 231,708 |
| 資産合計 | | 55,240,902 | 54,549,602 |
| 固定負債 | | 32,997,784 | 31,415,103 |
| うち 資産見返負債 | | 2,018,234 | 1,946,885 |
| うち 長期借入金 | | 3,517,066 | 3,362,060 |
| うち 移行前地方債償還債務 | | 16,938,100 | 15,627,940 |
| うち 引当金 | | 10,368,563 | 10,327,964 |
| 流動負債 | | 6,007,343 | 6,338,824 |
| うち 短期借入金 | | 0 | 0 |
| うち 未払金及び未払費用 | | 2,978,364 | 3,127,117 |
| 負債合計 | | 39,005,127 | 37,753,927 |
| 資本金 | | 10,725,805 | 10,725,805 |
| うち 設立団体出資金 | | 10,725,805 | 10,725,805 |
| 剰余金 | | 5,509,970 | 6,069,870 |
| うち 資本剰余金 | | 1,895,699 | 1,895,699 |
| うち 利益剰余金(又は繰越欠損金) | | 3,614,271 | 4,174,171 |
| うち 前中期目標期間繰越積立金 | | 0 | 0 |
| うち 当年度未処分利益剰余金 | | 392,534 | 559,900 |
| うち 当年度未処理欠損金(△) | | 0 | 0 |
| 資本合計 | | 16,235,775 | 16,795,675 |
| 退職給付引当金 | | 10,368,563 | 10,327,964 |
| 引当金 其他引当金 | | 0 | 0 |
| 不良債務 | | 0 | 0 |
| 実質資金不足額 | | 0 | 0 |
| 企業債現在高 | | 3,938,032 | 3,857,065 |
| 支出決算規模 | | 42,994,802 | 39,432,477 |

※貸借対照表は病院別ではなく、事業一本で作成された内容を転記したものである。